
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
Об организации образовательного процесса в условиях сохранения 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
 
 

В соответствии со ст. 16,17,28 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЗ, в целях реализации прав 

обучающихся на получение качественного образования, сохранения здоровья 

обучающихся и работников образовательных организаций  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Руководителям государственных образовательных организаций 

Республики Саха (Якутия) организовать образовательный процесс с 8 ноября 

т.г. в очной форме с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических 

правил и нормативов, направленных на недопущение распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID19).  

2. Главам муниципальных районов и городских округов Республики Саха 

(Якутия) рекомендовать при организации образовательного процесса 

руководствоваться пунктом 1 данного приказа, в случае ухудшения 

эпидемиологической ситуации по решению оперштаба организовать 

образовательный процесс в дистанционной форме.  

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
И.о. министра 

образования и науки 

РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова 

 
 



 
 


